## Gratiarum actio.

Ince illustrat̄e intellectū et accende intellectum et accedente affectū deponit catheanas; et educens extra portā ferreā in q̄vin eius detinebat ingredī viā re- etiam. Et p̄siderata miseria et calamitate stupenda bene cū diuī no lumine est erexit̄ dicit. Nūc scio vere q̄ eram in tristitia: et diuina grā inde me liberavit.

**A**uḡ heu mihi qualiter stabā. Aug. i soli. Cōuersus inquit et vidi te nebras meas in quib⁹ fuerā et abissum tenebrosā in qua latuerā et dixi. Vtē vte tenebris me is in quibus iacui. vte vte cecitati illi in qua verum lumē celi videre non poteram. vte alie preterite ignotatē in qua n̄ co gnoscetam te domine.

**R**e gratiarū actione. Edde qđ debes. Pat. xviiij. Vulgo dcif. Qui reddit debitu facit capi- siale. Ro est. qz creditor̄ cognoscens debitorē circa solutiones sollicitū p̄mptior̄ efficit ad sua mercinonia iterū largiendum. En Cassio. li. x. Spem de furnis recepit q̄ transacta beneficia recognoscit. Spūaliter. omnes sumus debitores Christi. Et tā tum illi debem⁹ q̄ quicquid sumus vel habemus vel possumus nō p̄t sufficere ad sati faciēdū. Cris. Unde Christolom⁹ omel. lxx. Ai inquit excellens hominuz meritumq̄ nature iura conser-

uans: si legum iussis obtempe- rans fidē impleras: iustitiae tene- at: virtutes exerceat: dānet vi- tia: peccata repellat. Exemplū se- metipsum imitatu⁹ p̄rebeat: ni- hil est respectu eius qđ dī. h̄c Christo. Ged qz ipse salvator li- beralis est creditor et nouit fig- mentum nostrū et paupertatē meritor̄ nostrop̄: qz ēt bonorū nostrop̄ nō eget p̄ se: sed p̄ nob- tanū. Ideo ipse presto est sup- plicanti nedum in parte dimit- tere: sed ēt totum te ditum idul- geret: et de proprio redonare.

**F**igura. Gen. xlj. vbi legitimus fig- q̄ dum filij Jacob descenderēt in Egyptum tempore famis vi- emerēt frumentum sup frumē- tum: etia p̄cium qđ soluerent pro frumento innenerūt in sa- chis: eo q̄ Joseph eorum fra- illud fecerat ibi reponi. Spūa liter. per Joseph q̄ interpretas augmentū subaudi Christus q̄ semp plusq̄ spondeat elargit. Unde Ambro. sup luc. xxiij. 2m est inquit ḡfa q̄ p̄catio. semp .n. dñs plus tribuit q̄ rogat. Per filios Jacob subaudi sup plantatores vitiozum: per pen- tentiam qui post hanc pugnat laissati pergunt ad Christū pro refectione indulgentia: q̄ non solum indulget sed eis etiā co- fert abundanter gratiam. Nam qui dñs p̄cium frumentū. i- grardari actionē et landem por-

tant beneficiorum: ipse dominus creditor liberalis et curialis totum facit super nos redundare debitores. Bene ergo dicitur quod reddentes domino gloriam et honorem pro suis beneficiis excitamus ipsum ad meliora donandum: eo quod diues in omnibus bonis nostris non indiget nisi per nostra utilitate, vñ. li. i. sicuti. di. prima. Ille inquit quo nobis virtutem deus: non ad eius sed ad nostram utilitatem est: et ad ei tantum bonitatem: quod bonorum nostrorum non indiget.

**P**rimicias omnis labo-  
ris eorum, p. ciuij. Tene-  
nens agrum alicuius domini  
in feendum semper domino illi  
respodere debet de nasciturum in  
agro primiuis. Spiritualiter,  
nos tenemus animam nostram  
in feendum a deo. Gen. iij. In-  
spiravit Deus homini animam  
vuentem, et ultra hanc possessi-  
onem anime suam ab ipso re-  
cepimus semina verbi et doctri-  
nam eius. Que si in agro sic se-  
minata rigentur et cultuuntur ope-  
ribus bonis: nascetur virtutum  
fructus preciosi et cari valde que-  
bus ostinebuntur eterna gloria.  
Ideo te his vult dominus ha-  
bere partem. scilicet gratiarum actiones.  
Et notandum quod in fructibus bona-  
rum actionum que donante domino  
nascuntur in anima. v. bona co-  
derada occurruunt. scilicet abolitio  
pene: quietudo conscientie: adepo-  
tio gratiae: acquitatio glorie: et ac-  
tio gratiarum: ut omnibus his vel  
uno solo conteneretur. **Figura. fig.**  
**S**ecundum. Tempore famis Ioseph possidit regi egypti obligavit prouidendo omnibus de cibo ne periclitaretur: veritatem possessiones predictas relinquebat in feendum hoc pacto ut accepto semine redideret ei quintam partem seminum nasceturum. spiritualiter. tempo-  
re quo in egypto peccati parentum oes fame periclitamur. ve-  
niens Joseph. i. xps cum pane  
angelorum refecit nos et nobis tra-  
didit semine euangelij purissimum  
quod centuplum fructum producit  
si bona sit terra nostra. **I**gitur  
emit et redemit animam nostram de  
mortis egestate. reddens illa no-  
bis ut quintam partem. scilicet gratia  
rum actionum que ut dictum est  
superiens a nobis tam recipiat  
quod non debet esse molestum nobis  
hac portionem dare ei qui nobis  
tanta donavit. unde bernardus in  
finde. xxij. **Q**uanti te fecit deus  
ex his quod pro te facta sunt. homo  
agnoscet ut appareat tibi beni-  
ginitas eius. **N**uato. n. minor  
se fecit in humilitate: tamquam mai-  
rem se exhibuit in bonitate. Et  
quanto pro me vilior: tam miseri-  
cior. **E**duerete hoc non quod lim-  
es non sis superbum: et quod deo co-  
unctus es in his ingratis.

## Gula.

**O** Antemus dño gloriose.  
Exo. xv. Cōsueverat ro-  
mani ducib⁹ redēūtibus  
cū victoria tālē seruare ritū. qz  
ponebat dux i currū laureato  
capite t illi exhibāt obuiāz pp̄li  
cū canticis t organis. **E**p̄ualit.  
xps fuit p̄pugnator noster ad  
saluādū. ipse. n. victoriaz maxi-  
mā obtinuit ī inimicos nostros  
t nos liberavit de durissima fui-  
tute. **I**deo reb̄m⁹ exire domuz  
p̄cupiscentiaz nostraz t ire ob-  
uiā illi cū gratiaz actiois cātico-  
landates eū in deacordo man-  
datoruz eis opere t sermone.  
**I**psuz debemus ponere laurea-  
tū in currū: qz posuit in nfa me  
moxia debemus cōtéplari coro-  
natū spinea corona. t fixuz cla-  
uis: perforauuz lancea. potatuuz  
aceo: suspensiū i cruce: t ho cfa  
ciēduz ingiter si volum⁹ gratias  
sibi p̄ bñficiis receptis laudes